**S**i feceritis quod ego principio vobis. Jam non dicam vos seruos: quia seruus nescit quid faciat dominus eius. Vos autem dixi amicos: quia omnia quecumque audiri a patre meo. nota feci vobis. Non vos me elegistis: sed ego elegi vos et posui vos: ut eatis et fructum afferatis: et fructus vester maneat. Ut quodcumque pecieritis patrem in nomine meo: det vobis.

**Credo semper dicitur.** **Offer.** Michi autem nimis honorificati sunt amici tui deus nimis confortatus est praecipitus eorum. **Decreta.**

**B**eati apostoli tui. **N**on dñe solepnia recensentes quoniam: ut eius auxilio tua beneficia capiamus pro quo tibi hostias laudis offerimus. **P**er.

**Prefatio.** **T**e dñe suppliciter. **C**o. **D**uos quod secuti estis me sedebitis super sedes iudicantes duodecim tribus israhel domini dñe. **Coplerda.**

**B**eati apostoli tui. **N**on quoniam intercessione nos adiuua: pro cuius sollicitate precepimus tua sancta letates. **P**. **M**ultimorū apolorū **Iuc.**

**M**ichi autem. **ut** statim. **Collecta.**

**O**mnes semperne deus. quod ecclasiā tuā in apostolica soliditate fundatā ab inferorum eruis factore portav. pista ut in tua veritate persistens nulla recipiat consors pavidorum. **P**er. **A**d Ephesios. ii.

**E**res. Jam non estis hospites et aduene. sed estis cives scōrum

et domestici dei: supeditati super fundamentū aplorū et prophetarū: ipso sumo angulari lapide christo ihu. In quo oīis edificatio constructa. crescit in templū sanctū in dño. In quod et vos coedificamī i habitaculū dei: in spiritu sancto. **S**ia. **C**onstitues eos principes super omnē terrā memores erunt noīis tui dñe. **V**. Pro patribus tuis natī sūt tibi filii propterea ipsi offitebunt tibi. **A**lla. **V**. Non vos me elegistis sed ego voselegi et posui vos ut eatis et fructū afferatis et fructus vestre maneat. **D**e quēcia. **C**lare scōrum. **ut** i predēti missa. **In lxx. Tract.** **Q**uis seminat. **ut** infra de martyribus.

**Secundum Johānem. xv.**

**T**hū il. t. D. i. d. s. Hec mādo vobis: ut diligatis iniūcēm. Si mūdus vos odit: scitote quia me porem vobis odio habuit. Si de mundo fuissetis: mundus quod suū erat diligenter. Quia vero de mundo non estis. sed ego elegi vos de mundo. ppterodae odit vos mundus. Nemētote sermoīis mei. quē ego dixi vobis: non ē seruus maior dño suo. Si me persecuti sūt: et vos psequebitur. Si sermonē meū seruauerūt: et vobis seruabūt. Sed hec omnia faciet vobis ppter nomē meū: quia nesciūt eū qui misit me. Si non venissem et locutus fuisset eis: peccatum non haberet. Nūc autē excusacionē non

habent de peccato suo. Qui me o/  
dit: et preem meū odit. Si opa nō fe/  
cissim in eis que nemo aliis fecit  
peccatū nō haberet. Nūc autē et  
viderūt. et oderūt me et preem meū  
Sed ut impleat sermo qui in lege  
eoz script⁹ est: quia odio habuerūt  
me gratis. **Credo sp. dī.** **Off.**

**I**n oēm terrā exiuit son⁹ eorū et  
in fines orbis terre verba eorum.  
**M**ūera dñe q. p. aplo⁹ tuorū **Decreta**  
tuorū solepnitate deferim⁹ xpici⁹  
respice: et mala oia q meremur a/  
uerte. **P.** **Et.** Dico at vob amic⁹  
meis ne c̄ream⁹ ab hijs q vos per  
sequūtur. **Complenda.**

**Q**uesum⁹ dñe salutarib⁹ replete  
mpsterhs: ut q̄rū solepnia celebra  
mus. eorū oronib⁹ adiuuemur. **P**  
**V**olēs vero dicere missā de p̄lib⁹  
aplis peculiare nō in festo legati  
frascriptas **Decretā** et **Cōplēdā** cū  
ceteris om̄ibus v̄slūp. **Decreta.**

**R**espice dñe mūera que in sc̄orū  
tuorū aplo⁹ p̄memoraciōe deferi  
m⁹: ut q̄rū honore tibi sunt grata  
eorū nobis fiant intercessione sa/  
lutaria. **P.** **Off.** **Complenda.**

**D**rotector i te sperāciū de⁹ fami  
liā tuā xpici⁹ respice: et p̄ btos apo  
stolos tuos a cūctis ecia adūlitati  
bus potēcie tue brachio defēde. **P**

**E** **N.i.t.D.i.d.s.** **S Matheū.** **C** Ecce ego mitto vos: sic oues  
in medio luporū. Estote ergo pri-

dentes sicut serpētes: et simplices  
sicut colubē. Cauete ab homib⁹.  
Tradent em⁹ vos in consilijs: et in  
synagogis suis flagellabūt vos.  
Et ad p̄sides et ad reges ducemint  
xp̄ me: in testimoniū illis et gētib⁹.  
Cum autē tradent vos: nolite co/  
gitare quō aut quid loquamini.  
Dabitur em⁹ vobis in illa hora: qd  
loquam⁹. Non em⁹ vos estis qui lo/  
quimini: sed sp̄us p̄ris v̄ti q̄ loqui  
tur in vobis. Tradet em⁹ frāc fra/  
trem in mortē. et pac̄ filii: et insur/  
gent filij in parētes. et morte eos  
afficiant. Et eritis odio om̄ib⁹ xp̄  
nomē meū. Qui autē pseueraue  
rit usq in finem: hic saluus erit.

**De uno Martprie Introitus.**

**I**n virtute tua dñe letabi/  
tur iustisi sup salutare  
tuū exultabit vehementē  
desideriū aie ei⁹ tribuisti ei. **Ps.**  
Quā p̄uenisti eū in bñdictiōib⁹ dul/  
cedinis posuisti in capite ei⁹ coro/  
nā de lapide precioso. **Collecta.**

**D**e q̄ scām nob̄ hui⁹ diei solep/  
nitatē p̄memoraciōe beati  
p̄. martpr̄ tuī fecisti: adesto fami  
lie tue p̄cib⁹ et p̄cede. ut cui⁹ hodie  
festa celebram⁹: ei⁹ merit⁹ et infces/  
sionib⁹ adiuuemur. **P** **Icōli. sap.**

**E** iust⁹ cor suū tradi **Ecc. p̄ccit.**  
E dit ad vigilandū diluculo ad  
dūm q̄ fecit illū: et ī aspectu altissi/  
mi dep̄cabit. Ap̄iet os suū i orōne et

p delictis suis dep̄cabit. Si ei dñs magnus voluerit: spū intelligēcie replebit illū. Et ipse tāq̄ ibres mutet eloqua sapie sue: i orōne p̄fitebit dñs. Et ipse diriget ūlū ei: et disciplinā: i in absconditis suis consiliabit. Ipse palam faciet disciplinā doctrine sue: i in lege testamēti dñi gloriabit. Collaudabūt multi sapiēcia eius: et usq; in seculū non delebitur. Nō recedet memoria eius: et nōmē eius requiret a generacione in generacionē.

**S**icut. Domine puenisti eū in benedictionib⁹ dulcedinis posuisti i capite eius coronā de lapide p̄ciofo. v. Vitam pecht et tribuisti ei longitudinē diez in seculū seculi. **H**lla. v. Beatus vir qui timet dominū in mādatis eius cupit nō mis. **Dequencia.**

**O**btā btōꝝ martyris solēpnia. O deuote recolenda victorū certamina. Digni dignis fulgēt signis i florēt virtutib⁹. Illos sp̄ cōdecēter veneremur laudib⁹. Eide voto corde toto adheserunt dñs. Et iuncti s̄t addicti atrocim artpio. Qarterati trucidati p̄tulerūt plurima. Igne lesi ferro cesi tornētoꝝ genera. Dū sic tortice dūt morti carnis p̄ iteritū ut electi sūt adepti btōꝝ pmia. Per p̄tētū mūdanorū et p̄ beila forcia me ruerūt angelorū victores cōsorcia.

Ergo facti coheredes christo i ce/lestib⁹. Apud ipsum vota n̄a p̄ mouete precibus. Et post hui⁹ fi nem vite et post trāitoria In per henni mereamur exultare gloria. **T**ractus in lxx. Desideriū aīe e/ius tribuisti ei et voluntate labiorū ei⁹ nō fraudasti eū. v. Qm̄ preue nisti eū in benedictionib⁹ dulcedivis. v. Posuisti sup̄ caput ei⁹ corona de lapide precioso.

**S**ecundum lucam. xiiij.  
**E**n illo tpe. Dixit ihs discipulū suis. Si q̄s venit ad me. i nō odit p̄rem suū i matrē i vrorē i filios et frēs i sorores. adhuc aut̄ et aīam suā: nō potest meus cē discipulus. Et q̄ non baiulat crucē suā i venit post me: non p̄t meus esse discipul⁹. **Q**uis ei ex vobis voleans turrim edificare: non prius sedens cōputat sump̄t⁹ qui necelarij sūt. si habeat ad p̄ficiēdum? Ne postea q̄ posuerit fundamen/tū et nō potuerit p̄ficere. oēs q̄ vident incipient illud ere ei: dicētes quia h̄ homo cepit edificare. et nō potuit ūlū summare? Aut quis rex iterus cōmittere bellū aduersus aliū regem. nō sedens p̄t cogitat si possit cū decem milib⁹ occurre/re ei. qui cū viginti milib⁹ veit ad se? Alioqñ adhuc illo longe agente: legacionē mittēs rogat ea que pacis sunt. **D**ic ergo oīs ex vobis.

qui non renūciat om̄ib⁹ que possi-  
det: nō potest me⁹ esse discipulus.  
**S**onū est sal. Si aut̄ euauerit in  
quo condiet: Neq; in terrā neq; in  
sterquilinū utile est: sed foris mit-  
tetur. Qui habet aures audiendi  
audiat. **Credo** non dicit̄ nisi in do-  
minica. **Offer.** **D**osuisti dñe  
in capite eius coronā de lapide p/  
cioso vitam pechij a te tribuisti ei.  
**A**ccipe dñe munera **Decreta.**  
qñs dignāter oblata: et beati. **N.**  
martyris tui suffragātib⁹ merit⁹.  
ad nr̄e salutis auxiliū puenire cō-  
cede. **P.** **Prefatio cotidiana** **Cō.**  
**Q**ui vult venire p⁹ me abneget  
semetipsum i tollat crucē suam i  
sequatur me. **Complenda.**

**Q**uesum⁹ ōps deus: ut qui cele-  
stia alimēta pcepim⁹. intercedēte  
beato. **N.** martyre tuo p hoc cōtra  
om̄ia aduersa muniamur. **Per.**

**Allia Collecta de uno martyre non**

**P**resta q̄s ōps de⁹ **pōtifice.**  
**V**ut q̄ bt̄. **N.** martyris tui na-  
talicia colim⁹. intercessione ei⁹ in  
qui noīs amore roboremur. **Per.**

**O**blatis dñe placare **Decreta.**  
mūerib⁹: i intercedēte bt̄. **N.** mar-  
tyre tus a cūctis nos defende peri-  
culis. **Per dominū** **Cōplenda.**

**S**it nobis dñe repacio mentis i  
corpis celeste m̄ysteriū: ut cui⁹ ex-  
qm̄ur actionē senciam⁹ effectū. **P.**  
**Ite de uno martyre i pōtifice Col.**

**F**irmitatē nr̄a; respice ōps  
deus: i q̄ ha pōodus p̄prie actio-  
nis nos grauat. **bti.** **N.** martyris  
tui atq; pōtificis intercessio glōsa  
nos protegat. **Per.** **Decreta.**

**I**ntercessio q̄s dñe sc̄i pōtificis et  
martyris tui. **N.** mūera nr̄a p̄mē  
det: nosq; eius veneratio tue ma-  
iestati reddat acceptos. **P** **Cōplē.**

**R**efecti p̄ticipacione mūeris sa-  
cri q̄s dñe de⁹ nr̄: ut cui⁹ exeq̄mur  
cultū senciam⁹ effectum. **Per.**

**Sequuntur eple de uno martyre.**

**Ad Thymotheū. ij. iij.**

**C**harissime. Testificor coram  
deo et xpo ihu. qui iudicatu-  
rus est viuos ac mortuos. i aduē-  
tum ipsius i regnū ei⁹: p̄dica ver-  
bum. insta oportune iportune. **Re-**  
**gue.** obsecra. increpa: in om̄i paci-  
encia et doctrina. Erit em̄ tēp⁹ cū  
sanā doctrinā nō sustinebūt: s; ad  
sua desideia coaceruabūt sibi ma-  
gistros p̄uientes auribus. **Eta**  
veritate quidem audītū auertēt:  
ad fabulas autē cōuertētur. Tu  
vero vigila. in om̄ibus labora. o/  
pus fac euāgeliste: ministeriū tu-  
um imple: sobrius esto. Ego ei iā  
delibor: i t̄ps resolucionis mee in  
stat. **S**onū certamē certauī. cursū  
cōsumauī: fidē seruaui. De reliq;  
reposita est michi corona iusticie:  
quā reddet michi dñs in illa die iū-  
sus iudex. Non solū autem michi

sed et h̄is q̄ diligūt aduētū eius.

**Lectio libri sapientie. Eccles. xxxi.**

**B**eat⁹ vir q̄ inuēt⁹ est sine mala: ⁊ q̄ post aux⁹ nō abiit: nec sperauit i thesauris pecunie. Quis ē hic. ⁊ laudabim⁹ eū? Fecit eū mirabilia in vita sua. Qui p / batus est in illo et pfectus inuēt⁹ est: et erit illi gloria etna. Qui po / tuit transgredi ⁊ nō ē trāsgressus: et facere mala et nō fecit. Ideo sta / bilita sunt bona illi⁹ in dñō: et ele / mosinas illi⁹ enarrabit oīs ecclē / sia scōz. **Lectio libri Sapientie. iiii.**

**E**ustus si morte poccipat⁹ fue / rit: i refrigerio erit. Senec⁹ eū / venerabilis ē non diuturna: neq; nūero annoz cōputata. Ca / ni sūt aut sensus homis: et etas se / nectutis vita imaculata. Placēs / deo fact⁹ dilectus: et viuens inter / peccatores translat⁹ ē. Captus ē. / ne malicia mutaret intellectū illi / us: aut fictio deciperet aīam illi⁹. Cōsumatus in breui: expleuit tpa / multa. Placita ei erat deo aīa illi⁹ / ppter hoc pperauit educere illū de / medio iniqtatū. Qm̄ grā dei ⁊ mi / sericordia ē in scōs illi⁹: ⁊ respect⁹ i / electos illi⁹. **Ad thymotheū. ii. ii.**

**C**harissime. Remor esto dñm ihesū christum resurrexisse / a mortuis ex semīe dauid scō; euā / gelū meū: in quo labore usq; ad / vincula quasi male operās. s; ver

bū dei non ē alligatū. Ideo om̄ia / sustineo ppter electos: ut et ipsi sa / lutem cōsequātur. que est i christo / ihesu cū gloria celesti. Tu aut̄ asse / cutus es meā doctrinā. institucio / nem. ppositū. fidem. lōganimita / tem. dilectionē. paciēciā. psecucio / nes. passiones: q̄lia michi facta s̄t / antiochie. pchonij. listris. q̄les p / secuciones sustinui: et ex oīb⁹ eri / puit me dñs. Et om̄es q̄ volūt pie / viuere i christo ihu: psecucionē pa / ciētur. **Ad thymotheū. ii. ii.**

**C**harissime. Remo militans / deo iplicat se negochs secu / larib⁹: ut ei placeat cui se pbauit. / Nā et qui certat in agone nō coro / nabitur: nisi q̄ legitime certaue / rit. Laborātem agricolā oportet p / mū de fructib⁹ pcipere. Intellige / que dico. Dabit eū tibi domin⁹ in / om̄ib⁹ intellectū. Remor esto do / minū ihesum christū resurrexisse / ex mortuis ex semīe dauid scōm / euāgelū meū: in quo labore usq; / ad vincula quasi male operās. s; / verbū dei nō est alligatū. Ideo oīa / sustineo ppter electos: ut et ipsi sa / lutem cōsequātur. que ē in christo / ihesu cum gloria celesti.

**Lectio libri Sapientie. v. ii.**

**B**eat⁹ vir q̄ in sapientia mora / bit: ⁊ q̄ in iusticia meditabit̄ / et in sensu cogitabit circūspectio / nē dei. Cibabit illū dñs pane vite

Q iiii

et intellectus: et aq sapie salutaris potabit illū. Et firmabit in illo et non flectetur: et patinebit illū et non confundet. et exaltabit illū apud proximos suos. Et noīe eterno hereditabit illū dñs deus noster.

**Tertio libri Sapientie. x.**

**E** iustum deduxit dñs per vias rectas. et ostēdit illi regnum dei: et dedit illi sciētiā scōr. Bone statuit illū in laborib: et cōpleuit labores illi?. In fraude cīcūueni encū illi affuit. et honestū fecit illum. Custodiuit eū ab iūmīcis: et a seductorib: tutauit illū. Et certamē forte dedit illi ut viceret: et sciaret qm̄ oīm potēcior est sapiencia. Hec venditū iūstū nō dereliquit: sed a peccatorib: liberauit eū. Desceditq; cū illo in foueā: et in viculis non dereliquit illū. donec afferret illi scepter regni. et potēciā aduersus eos qui eū deprimebāt. Et mendaces ostēdit qui maculae runt illū. et dedit illi claritatē etiā dñs deus noster. **Sequuntur euāglia de uno martyre. S. lucam. ix.**

**E** hil. tē. D. i. d. s. Si quis vult p̄ me venire abneget semet ipsū. et tollat crucē suā cotidie: et se quatur me. Qui em voluerit animā suā saluā facere: p̄det eā. Nam qui p̄diderit aiā suā ppter me: saluā faciet eā. Quid em p̄ficit hoī si lucret vniuersum mūdū. se autē

ipsum p̄dat et detrimentū sui faciat: Nā qui erubuerit me et meos sermones. hūc fili⁹ hoīs erubescet cū venerit in maiestate sua: et p̄t et scōr angelorū. Dico autē vobis: sūt aliqui hic stātes qui non gustabunt mortē. donec videant regnū dei. **Secūdum lucam. x.**

**E** hil. tē. D. i. d. s. Qui vos audiit: me audit. Et qui vos spernit: me spernit. Qui autē me spernit: spernit eū qui me misit. Sie uersi sunt autē septuagita duo cū gaudio: dicentes. Dñe. etiā demona subiūctūr nobis in noīe tuo. Et ait illis. Videbam satanā sicut fulgur de celo cadētē. Ecce de di vobis potestatē calcandi supra serpentes et scorpiones. et supra omnē virtutē inimici: et nichil vobis nocebūt. Verūptamē i horno lite gaudere: quia spiritus vobis subiūctūr. Gaudete atq; q; noīa vestra scripta sūt in celis. **S. lucā. xxi.**

**E** hil. tē. D. i. d. s. Ponite in corde vobis: nō p̄meditari quē admodū respōdeatis. Ego ei dabo vobis os et sapienciā: cui nō poterūt resistere et tradicere oēs adū sarū vī. Trademū atq; a parentib: et fratrib: et cognatis et amīcis: et morte afficien̄ ex vobis. Et eritis odio om̄ib: ppter nomen meū. Et capillū de capite vīo non p̄bit. In pacientia vīa: possidebitis aias

vestras. **Hoc in Johanne. xii.**

**E**n illo t. D. i. d. s. Amen amen  
dico vobis: nisi granum frumenti  
cadens in terram mortuum fuerit:  
ipsum solus manet. Si autem mortuum fu-  
erit: multum fructum affert. Qui a-  
mat animam suam: perdit eam. Et qui  
odit animam suam in hoc mundo: in vita  
eterna custodit eam. Si quis michi  
ministrat: me sequatur. Et ubi sum  
ego: illuc et minister meus erit. Si  
quis michi ministraverit: honorifi-  
cabit eum pater meus: qui est in celis.

**Secundum Mattheum. xvi.**

**E**n illo tempore. Dixit Ihesus discipulis  
suis. Si quis vult per me venire.  
abneget semet ipsum et tollat  
crucem suam: et se querat me. Qui enim vo-  
luerit animam suam salvam facere: perdat  
eam. Qui autem perdiderit animam suam propter  
me: inueniet eam. Quid enim prodest  
homini si mundum uniuersum lucret.  
aie vero sine detrimetum paciatur?  
Aut quia dabit homo commutatio-  
nem. propter animam sua? Filius enim hominis ventu-  
rus est in gloria patris sui cum angelis  
suis: et tunc reddet unicuique secundum  
opera sua. Amem dico vobis: sunt qui  
dam de his statibus qui non gustar-  
unt mortem: donec videant filium hominis  
venientem in regno suo. **De plu-**  
**ribus martyribus Inscriptus.**

**A**ret in specu tuo domine  
gemis compeditorum redde  
vicinis nostris septuplum in

sinu eorum vidica sanguinem sanctorum  
tuoque haec suscepimus. **P. De** venere  
gentes in hereditate tua pollue-  
runt templum sanctum tuum. **Collecta**

**O**mnes semper inter nos deus. qui per  
gloriosa bella certamus ad immo-  
rortalitatem triumphum beatorum martyrum  
res. **A. extulisti: da cordibus nostris di-**  
gnam per eos memoriam leticiam.  
ut haec memoria pio amore prelecti  
mur. eorum precibus adiuuemur. **P.**

**Lectio libri Sapientie. x.**

**B**eddet deus mercede laborem scō-  
rum suorum: et deducet illos in  
via mirabili. Et fuit illis in velame-  
to diei: et in luce stellarum nocte. Tra-  
stulit illos per mare rubrum: et trans-  
uerxit eos per aquam nimiam. Inimi-  
cos autem illos dimersit in mare: et  
ab altitudine inferorum eduxit illos  
Ideo iusti tulerunt spolia ipsorum: et  
decatauerunt dominum nomine secundum tuum  
Et victricem manum tuam laudauerunt  
pariter: dominum deum nostrum. **S. glo-**  
**riosus deus in scitis suis mirabilis in**  
**maiestate facies prodigia. v. Dex-**  
**tera tua domini glorificata est in virtute**  
**dexteram manum tuam confregit universum.** **A. Ila. v.** Justi epuletur et ex-  
ultent in conspectu dei delectetur  
in leticia. **De quaenactia oblationibus**  
**ut de uno martyre. Tract. i. lxx.**

**Q**ui seminat in lacrymis in ga-  
dio metent. **v. E**ntes ibant et fle-  
bant mittentes semina sua. **v.**

Venientes autem venient cum exultatione portantes manipulos suos.

**Secundum lucam. xxi.**

**E**xistis prelia et sediciones: nolite terrori. Oportet prius hec fieri sed non statim finis. Tunc dicebat ille. Surgent gentes contra gentes, et regnum aduersus regnum: et terremotus magni erunt per loca et pestilēcie et famēs. terroresque de celo et signa magna erunt. Sed ante hanc diuinā iniciant vobis manus suas et postea sequentur trahētes in synagogas et custodias. trahētes ad reges et prius ad nos. Contigit autem vobis in teſtimoniū. Ponite ergo in cordib⁹ vestris non prius meditari: quae ad modum respōdeatis. Ego enim dabo vobis et sapientiam: cuius non poterunt resistere et tradicere omnes aduersarij vestri. Trademus autem a parentibus et fratrib⁹ et cognatis et amicis et morte afficiēt ex vobis. Et eritis odio omnibus: propter nōmē meū. Et capillus de capite vro non peribit. In paciēcia vero: possidebitis animas vestras. **Credo nō dī nisi in dīmca.** **Offer.** Letamini in domino et exultate iusti et gaudiū omnes recti corde. **Decreta.**  
**D**ec hostia quae domine solēpniter immolanda per memoracionē scōrum martyrum tuorum. sc̄. cōsciēcias nōras emundat semper et purget. **P.** **Prefacio**

cōfidaṇa. **Cō.** **I**ustorū aie in manu dei sūt et non tāget illos tormentū malicie visi sūt oculis insipieciū mori illi at sūt in pace. **Cōplē.**  
**D**urificet nos quae domine et diuinus pceptio sacramenti: et gloriosa scōrum martyrum tuorum orō. **P.** **Alia Collecta de martyribus.**

**D**eus quae nos cōcedis scōrum martyrum tuorum. sc̄. natalicia cole: reda nobis in eterna leticia de eo rū societate gaudere. **P.** **Decre.**  
**M**unera tibi domine nōre deuocionis offerim⁹ quae per tuorum tibi grata sunt honore scōrum: et nobis salutaria te miserante reddātur. **P.** **Cōplen.**  
**D**resta quae domine deus nō. ut quorum festiuitate votiva sūt sacramēta: eorum nobis salutaria intercessione reddātur. **P.** **Dequātur ep̄le de plurib⁹ martyrib⁹.** **Ad Hebre. xi.**

**F**ratres. Sancti per fidem vice rūt regna: operati sunt iusticiam. adepti sunt reprobationes. Obturauerūt ora leonū extinxerunt impetu ignis: effugauerūt aciem gladij. Conualuerūt de infirmitate: fortes facti sunt in bello. Castra verterūt exteroy: accepérunt mulieres de resurrectiōe mortuos suos. Alij autem distenti sunt non suscipientes redempcionem ut meliore inueniret resurrectiōnem. Alij vero ludibria et verbera experti: insup et vincula et car-

teres lapidati sunt. secti sunt. tēp  
tati sunt: in occisione gladij mor/  
tui sunt. Circuerūt in melotis: in  
pellib⁹ caprinis. Egentes. angu/  
stati. afflitti: quib⁹ dign⁹ nō erat  
mūndus. In solitudinib⁹ errātes: ⁊  
in mōtib⁹: ⁊ in spelūcis. et in caue/  
nis terre. Et h̄j oēs testimonio fi/  
dei pbati inuēti sūt. In christo ih  
su: dñō nostro. **Ad Hebreos. r.**

**F**rēs. Siemorāmī p̄stinos  
dies: in qb⁹ illuminati mag  
nū certamē sustinuitis passionū.  
In altero quidē obprobrijs et tri/  
bulacionib⁹ spectaculū facti: in al/  
tero at socij talit̄ p̄uersanciū esse/  
cti. Nā et vincit̄ cōpassi estis ⁊ ra/  
pinā bonor̄ vestroꝝ cum gaudio  
suscepistis: cognoscētes vos habe/  
re meliorē et manentē substāciā.  
Nolite itaq; amittere p̄fidēciā ve/  
stram: que magnā habet remū/  
rationē. Pacientia vobis necessa/  
ria ē: ut volūtati dei facientes re/  
portetis p̄missionē. Adhuc ei mo/  
dicū aliquantulū. qui vēturus est  
veniet: ⁊ non tardabit. Justus at/  
meus: ex fide viuit.

### **Lectio ep̄le b̄ti Petri ap̄l. i. p̄mo.**

**C**harissimi. Benedictus de⁹ ⁊  
pater dñi nostri ihesu christi  
qui scdm magnā misericordiā su/  
am regenerauit nos in spē viuā.  
p̄ resurrectionē ihu christi ex mor/  
tuis. in hereditatē incorruptibile

et incontaminatā ⁊ imarcessibile  
cōseruatā in celis: in vobis qui cu/  
stodim⁹ per fidem in salutē para/  
tam reuelari in tpe nouissimo. In  
quo exultabitis modicū nunci o/  
portet contrastari in varijs temp/  
tationib⁹. ut probatio vestre fidei  
multo p̄ciosior sit auro qđ p̄ ignē  
pbatur. Christo igit̄ passo in carne  
et vos eadem cogitatione arma/  
mini. Quia q̄ passus ē in carne de/  
sīt a peccatis: ut iā non hoīm des/  
derijs. sed volūtati dei qđ reliquā  
est in carne viuat temporis.

### **Lectio libri Sapientie. iii.**

**E**nīstoy aīe in manu dei sūt: et  
nō cāget illos tormentū mortis.  
Visi sunt oculis insipientiū mori.  
et estimata ē afflictio exitus illoꝝ.  
et qđ a nobis est iter extermīnij: il/  
li autē sunt in pace. Et si coram ho/  
minib⁹ tormenta passi sunt: spes  
illoꝝ imortalitate plena ē. In pau/  
cis vexati. in multis bene disponē/  
tur: qm̄ deus temptauit illos. ⁊ in  
uenit illos dignos se. Tanq; aurū  
in fornace probauit illos: et quasi  
holocausta hostie accepit illos. et  
in tēpore erit respectus illoꝝ. Ful/  
gebūt iusti: et tanq; scintille i arū/  
dineto discurrēt. Judicabūt nacio/  
nes: ⁊ dominabūtur populis. Et  
regnabit dñs illoꝝ in ppetuū.

### **Lectio libri Sapientie. Proū. xv.**

**L**ingua sapientiū ornat scienc

ciam: os fatuorum ebullit stulticiam  
In omni loco oculi domini contemplatur bonos et malos. Lingua platabilis lignum vite: que autem immo derata est coteret spiritum. Domus iusti plurima fortitudo: et in fructibus impij cōturbacio. Labia sapientium disseminabunt sciētiā: cor stultorum dissimile erit. Victimae impij abominabiles domino: vota iustorum placabilia. Qui sequit iusticiā: diligit a domino.

**Lectio libri Sapientie. xxxix.**

**S**apiētiā oīm antiquorum exquirit sapientēs: et in prophetiā videntur. Narrationē virorum noīatorum cōseruabit: et in versicias parabularū simul introibit. Occulta pueriorū exquireret: et in absconditis parabolaz cōseruabit. In medio magnatorū ministrabit. et in conspectu presidis apparebit: et in terra alienarū gēcium transibit. bona emet mala in omnibus tēpabit. **Lectio libri Sapientie. Eccl. viii.**

**S**unt iusti quibus multa pueniūt quasi opera egerit iniquorum: et sunt impij qui ita securi sunt quasi iustorum facta habeant. Sed hoc vanissimum est. laudauit igitur leticiā qd nō esset hoi bonū sub sole: nisi qd comederet et biberet atq; gauderet. et hoc solum secum afferret de labore suo in diebus vite quos dedit ei deus sub so-

le. Sunt iusti atq; sapientes et opera eorū in manu dei: et tamē nescit homo utrum amore an odio dignus sit. Sed omnia in futuro seruātur incerta: eo qd uniuersa eque veniant. **Ico libri Sapientie. Eccl. xliii.**

**D**h̄sūt viri misericordie: quo rū iusticie obliuionē nō acceperunt. Cū semine eorū permanēnt bona. Hereditas sancta ne potes eorū. Et in testamētis stetit semen eorū: et filie eorū ppter eos usq; in eternū manēt. Generatio eorū et gloria eorū non dereliquerunt. Corpora eorū in pace sepulta sunt: et noīia eorū vivent in secula. Sapientiam eorū narrabunt omnes populi: et laudē eorū pñūciat omnis ecclesia sanctorum.

**Lectio libri Sapientie. x.**

**E**xpectatio iustorum leticia: spes autē impiorum peribit. Fortitudo simplicis via domini: et paucorū h̄is qui operātur malū. Justus in eternū nō p̄mouebit: impij autē nō habitabunt in terra. Os iusti perturbit sapientiam: lingua prauorū peribit. Labia iusti considerat placita: os impiorum puerula. Simplicitas iustorum diriget eos: et supplacatio puerorum vastabit illos. Justitia rectorū liberabit eos: et in insidiis suis capietur iniqui. Justus de angustia liberatur: est: et tradet ipius p̄eo. Simulator ore decipit amicos.

cum suū: iusti autē liberabitur sci-  
entia. In bonis iustorū exaltabit  
ciuitas: et in p̄dictione impior̄ erit  
laudacio. In benedictione iustor̄  
exaltabitur ciuitas.

**Lectio libri Sapientie. v.**

**E**usti in p̄petuū viuet. et apud  
dñm ē merces eoz: et cogita/  
cio illoz apud altissimū. Ideo acci/  
piet regnū decor: et dypadema spe/  
ciei de manu dñi. Qm̄ dextera sua  
pteget eos: et brachio scō suo defē/  
det illos Accipiet armaturā zelus  
illi: et armabit creaturā ad vlcio/  
nē ūmicoz. Induet pro thorace iu/  
sticiā: et accipient pro galea iudici/  
um certū. Sumet scutū inexpug/  
nable equitatē: ibūt directe pmis/  
siones. Et ad certū locū deducet il/  
los: domin⁹ deus noster.

**Icōli.apo.beati Johis apli. viii.**

**E**n dieb⁹ illis. Giespōdens u/  
nus de seniorib⁹: dirit michi.  
Hū qui amicti sūt stolis albis. qui  
sunt et unde venerūt: Et diri illi.  
Domīe mi tu scis. Et dirit michi.  
Hū sunt qui venerūt de tribulaci/  
one magna: et lauerūt stolas su/  
as. et dealbauerūt eas in sanguine  
agni. Ideo sūt ante thronū dei: et  
seruiūt ei die ac nocte i tēplo eius.  
Et q̄ sedet in throno: habitat sup  
illos. Non esuriēt neq; sicut am/  
plius: neq; cadet sup illos sol neq;  
ullus est. Qm̄ agn⁹ qui in medio

throni ē reget illos: et deducet eos  
ad vite fontes aqrū. Et absterget  
deus omnē lachrymā ab ocul' eoꝝ

**R̄es. Spec. Ad Cori.i.iiij.**

**E**taculū facti sum⁹ huic mun/  
do: et angelis et hoībus. Nos stulti  
xp̄e christū: vos at prudētes in xp̄o  
Nos infirmi: vos aut̄ fortes. Vos  
nobiles: nos aut̄ ignobiles. Usq;  
in hanc horā et esurim⁹: et nudis u/  
mus. et colaphis cedimur: et ista/  
biles sumus et laboram⁹ operan/  
tes manib⁹ nostris Maledicimur  
et benedicim⁹. Persecutionē pati/  
mur: et sustinem⁹. Blasphema/  
mur: et obsecram⁹. Tanq; purga/  
menta hui⁹ mūdi facti sum⁹: om/  
niū perppluna usq; adhuc. Nō ut  
cōfundam vos hec scribo: sed ut fi/  
lios meos charissimos moneo. In  
christo ihesu: dño nostro.

**Lectio libri Sapientie. Ecclef. iiij.**

**M**etuentes dñm sustineti mi/  
sericordias ei⁹: et nō deflecta/  
tis ab illo ne cadatis Qui timetis  
dñm credite illi: et nō euacuabitur  
merces vestra. Qui timetis dñm  
sperate i illū: et in oblectacione ei⁹  
veniet vobis misericordia. Qui ti/  
metis dñm diligite illū: et illuminā/  
būt corda v̄ta. Respice filij na/  
ciones hoīm. et scitote q; null⁹ spe/  
rauit in dño et p̄fusus ē. pmāsit in  
mādatis ei⁹ et derelictus ē. Aut q̄s  
invocauit illum. et desperit eum⁹

**Q**m̄ p̄ius i misericors est dñs de<sup>r</sup>  
noster. **I**cō libri **D**apie. **E**cclēs. **ii.**

**Q**ui timēt dñm non erūt icre  
dibiles verbo illius: et q̄ di  
ligūt illū conseruabūt viā illi<sup>r</sup>. **C**  
timent dominū inquirent que be  
neplacita sunt ei: et qui diligunt  
eum replebūt lege ipsius. Qui  
timēt dominū preparabūt corda  
sua: et in cōspectu illi<sup>r</sup> sanctifica  
bunt aīas suas. **Q**ui timēt domi  
nū custodiūt mandata illi<sup>r</sup>: et pa  
ciētiā habebūt usq; ad respectio  
nem illi<sup>r</sup>. **A**d Corinthios. **q. i.**

**F**ratres. Benedictus de<sup>r</sup> i pa  
ter dñi nostri ihesu christi. p̄e  
misericordiaꝝ i deus tocius soli  
cionis: qui consolat nos in omni  
tribulacione nostra. vt possim<sup>r</sup> et  
ipsi solari eos qui in omni pressu  
ra sūt. p̄ exhortacionē qua exhor  
tamur et ipsi a deo. **Q**m̄ sicut ha  
būdant passiones christi in nobis  
ita i per christū habūdat consola  
cio nostra. **S**ine aut̄ tribulamur  
pro vestra exhortacione i salute.  
**S**ine cōsolamur: pro vestra cōso  
lacione. **S**ine exhortamur: p̄ ve  
stra exhortacione et salute. q̄ ope  
ratur intolerāciam earūdem pas  
sionū q̄s i nos patimur. Et spes  
nēa firma est pro vobis. **S**ciētes  
qm̄ sicut loci passionū estis: sic e  
ritis et solacionis. In christo ihu  
dño nostro. **S**equūtur euāgeliā

de martyrib<sup>r</sup>. **S**Incām. **xij.**

**E**n illo tpe. **D**.i.d.s. Attendite  
a fermento phariseor<sup>r</sup>: qđ ē  
ppocrisis. Nichil optum est quod  
non reueletur: neq; absconditum  
quod nō sciat. **Q**m̄ que in tenebris  
dixistis in lumine dicētur: et quod  
in aure locuti estis in cubiculis p̄  
dicabitur in tectis. Dico autē vo  
bis amic<sup>r</sup> meis. ne terreamini ab  
hjs qui occidūt corpus. et post hec  
non habēt amplius quid faciant.  
**O**stēdam autē vobis quē timea  
tis. Timete eum qui postq; occide  
rit. habet potestatē mittere in ge  
hennā. Ita dico vobis: hūc timete  
Nonne quiq; passerēs veneūt di  
pondio. et unus ex illis nō est i ob  
linione coram deo? Sed et capilli  
capitis vestri: omnes numerati  
sunt. Nolite ergo timere: multis  
passerib<sup>r</sup> plur̄ estis vos. Dico at  
vobis. Omnis quicūq; cōfessus fu  
erit me corā homībus: i filius ho  
minis p̄fitabitur illū coram ange  
lis dei. **S**cđm Mathei. **x.**

**E**n illo tpe. Dixit ih̄s discipul<sup>r</sup>  
suis. Nichil opertū qđ nō re  
ueletur: i occultū qđ non sciatur.  
Quod dico vobis in tenebris dici  
te in lumine: et qđ in aure auditis.  
p̄dicare sup tecta. Et nolite time  
re eos qui occidūt corpus: animā  
autē nō possunt occidere. Sed po  
cius eū timete: qui potest et aīam

## CVIII

et corp<sup>o</sup> p̄dere in gehennā. Nōne  
duo passerē asse veneūt. et unus  
ex illis non cadet sup terram sine  
patre vestro? Vestrī aut̄ et capilli  
capitis om̄es numerati sunt. No/  
lite ergo timere: multis passerib<sup>o</sup>  
meliores estis vos. Om̄is ergo q̄  
cōfitebitur me corā homībus: con/  
fitebor et ego eum coram p̄re meo  
qui est in celis.

**S**ecundum *Lucam. vi.*

**E**n illo tempore. Descēdens ih̄e  
sus de monte stetit in loco cam/  
pestri: et turba discipulor̄ eius et  
multitudo copiosa plebis ab om̄i  
iudea et iherusalē. et maritima &  
tp̄i et sp̄donis. qui venerāt et au/  
dirēt eum. et sanarētur a languo/  
ribus suis. Et qui vexabātur a spi/  
ritibus imundis curabātur. Et  
om̄is turba querebat eū tangere  
quia virtus de illo eribat et sana/  
bat om̄es. Et ipse eleuatis oculis  
in discipulos suos: dicebat. Beati  
pauperes: quia vest̄z est regnum  
dei. Beati qui nūc esuritis: quia  
saturabim̄. Beati qui nūc fletis:  
quia ridebitis. Beati eritis cū vos  
oderint homīes. et cū sepauerint  
vos et exprobrauerit. et eiecerint  
nomē vest̄z tanq̄ malū: ppter fili/  
um hois. Gaudete in illa die et ex/  
ultate: ecce em̄ merces v̄ta multa

**E**st in celo. **S**Matheū. v.  
**E**n illo tye. Vidēs ih̄s turbas

ascēdit in montē. Et cū sedisset: ac/  
cesserūt ad eū discipuli ei?. Et ape/  
riens os suū: docebat eos dicens.  
Beati pauperes spiritu: qm̄ ipsor̄ ē  
regnū celor̄. Beati mites: qm̄ ip̄i  
possidebūt terrā. Beati qui lugēt  
qm̄ ipsi solabūtur. Beati q̄ esuri/  
unt et sicut̄ iusticiā: qm̄ ipsi satu/  
rabūtur. Beati misericordes: qm̄  
ipsi misericordiā sequētur. Bea/  
ti mundo corde: qm̄ ipsi deū vide/  
būt. Beati pacifici: qniā filiū dei  
vocabūtur. Beati q̄ psecucionē pa/  
ciuntur ppter iusticiā: qniā ipsor̄ ē re/  
gnū celor̄. H̄i estis cū maledice/  
rit vobis hoies. & psecuti vos fue/  
rint: & direrit oē malū aduersum  
vos. mēcientes ppter me. Gau/  
de te & exultate: qniā merces v̄ta co/  
piosa ē in celis. **S**Matheū. xxiiij.

**E**n illo tempore. Sedēte ih̄e  
su supra montē oliueti: accel/  
serunt ad eū discipuli eius secreto  
dicentes. Dic nobis quādo h̄erūt  
et quod signū aduētus tui. et con/  
summacionis seculi? Et respōdēs  
ihesus: dirit eis. Videte: ne quis  
vos seducat. Multi enī venient ī  
nomē meo. dicētes ego sum chri/  
stus: & multos seducent. Audituri  
ei estis prelia et opiones prelior̄:  
videte ne turbemini. Oportet enī  
hec fieri: sed nōdum est finis. Con/  
surget enī gens ī gentem. et reg/  
nū in regnū: et erunt pestilencie

et fames. et terremotus per loca.  
Hec autem omnia: inicia sunt dolorum.  
Tunc tradetur vos in tribulacionem:  
et occident vos. Et eritis odio om-  
nibus gentibus; propter nomen meum. Et  
tunc scandalizabuntur multi: et ini-  
tem tradent. et odio habebunt ini-  
tem. Et multi pseudo prophete sur-  
gent: et seducent multos. Et quoniam  
habundauit iniqtas: refrigerescet ca-  
ritas multorum. Qui autem perseveraue-  
rit usque in fine: hic saluus erit.

**Secundum Marcum. xiiij.**

**F**ilio tempore. Egressiente ihesu  
de templo: ait illi unus ex discipu-  
lis suis. Magister. aspice quales  
lapides: et quales structure templi.  
Et respondens ihesus ait illi. Vides  
has omnes magnas edificationes?  
Non relinquet lapis super lapidem:  
qui non destruat. Et cum sederet in  
monte olivae protra templum. inter-  
rogabat eum separatim petrus et ja-  
cobus et iohannes et andreas. Dic  
nobis quoniam ista fient: et quoniam signum erit  
quoniam hec oia incipient consumari. Et  
respondens ihesus: cepit dicere illi. Vi-  
dete: ne quis vos seducat. Multi  
enim venient in nomine meo. dicentes. ha-  
go sum christus: et multis sedu-  
cent. Cum audieritis autem bella et opio-  
nes bellorum: ne timueritis. Opor-  
tet enim proximum hec fieri: sed nondum fu-  
nis. Exurget autem gens super gentem  
et regnum super regnum: et erunt terre

motus per loca et fames. Inicium do-  
lorum huius. Videte autem vos metropoli. Tra-  
dent enim vos in priscis: et in synago-  
gis vapulabitur. Et ante reges et  
presides stabitis propter me: in testi-  
monium illis. Et in omnes gentes proximum  
oportet predicare euangelium. Et cum  
duixerint vos tradentes. nolite pre-  
meditare quid loquamini: sed quod da-  
tum vobis fuerit in illa hora id lo-  
quamini. Non enim vos estis loquentes  
sed spuillantes. Tradet autem fratres fra-  
tres in morte et pacem filium: et surgent  
filii in parientes. et morte eos affici-  
ent. Et eritis odio omnibus; propter no-  
men meum. Qui autem sustinuerit usque  
in fine: hic saluus erit.

**Secundum Matheum. xxviii.**

**E**st ille tempore. Domini dicitur. Cum viderit ab  
hominacione desolacionis. quae  
dicta est a danieli propheta sancte illo  
co. qui legit intelligat. Tunc qui in  
iudea sunt fugient in montes: et qui  
in tecto. non descendat tollere aliquid  
de domo sua. Et qui in agro. non reu-  
tatur tollere tunica suam. Ve autem  
pregnantibus et nutritiibus in illis die-  
bus. Orate autem: ut non fiat fuga vrea  
hypeme vel sabbato. Erit enim tunc  
tribulacio magna: quoniam non fuit ab  
inchoatione mundi usque modo neque fiet. Et  
nisi breuiati fuissent dies illi: non  
fieret salua omnis caro. Sed propter elec-  
tos. breuiabitur dies illi. Tunc si  
quis vobis dixerit. ecce hic est christus

aut illuc. nolite credere. Surgent enim pseudo christi et pseudo prophete: et dabunt signa magna et prodigia. ita ut in errore ducant si fieri per ecclesiam. Ecce prodiiri vobis. Si ergo direxerint vobis. ecce in deserto es. nolite exire: ecce in penetrabilibus nolite credere. **De uno confessore et pontifice Introitus.**

**T**atuit ei dominus testamētū pacis et principē fecit eum ut sit illi sacerdotij dignitas in eternū p̄s. Misericordias domini in eternū cātabo. **Collecta.**

**D**a quod op̄s de. ut beati. **A. confessoris tui atque pontificis veneranda solēpnitas: et deuocionē nobis augeat et salutē. Per.**

**E**rēs. **D**octrī **A**d hebreos. xiiii. **N**isi varijs et pegrinis: nolite abducī. Optimū ē enim grā stabilitate cor: nō escis: quod nō profuerūt abundantib⁹ in eis. **H**abem⁹ altare de quo edere nō habet potestatē: qui tabernaculo deseruit. Quorū enim aīaliū infert sanguis pro peccatis in sancta sc̄orū et pontificē: horū corpora remātur extra castra. Propter quod ih̄s ut sanctificaret et suū sanguinem popl̄m. extra portā passus est. Exemus igit ad eum extra castra: ipso portū eius portates. Nō enim habem⁹ hic manentē ciuitatē: sed futurā in quirim⁹. Per ipsum ergo offeram⁹ hostiā laudis super deo: id ē fructū la-

biorū cōficiētiū noi ei⁹. Beneficien-  
cie at et cōmunionis nolite obliuisci. Talib⁹ enim hostijs: p̄meret de⁹.

**S**ermon. **I**urauit dominus et nō penitebit eum tu es sacerdos in eternū sc̄orū ordinē melchisedech. **U**. **D**ixit dominus domino meo sede a dextris meis.

**A**lla. **U** Inueni dāvid seruū meū oleo sc̄orū meo unxi eum **De quētia**

**A**d laudes saluatoris ut mēs incitat humilis. **S**ēcīat hūc diē iusta de causa celebri. **G**audeat et sese sic pia vota p̄mere. **H**ac die celoz secretā p̄ecl̄t lux pontifi cū. **I**ugiter in choro sc̄orū splēdēs ut sp̄odus aureū. **E**t gaudiū ange lis factū ē ex aduētu cōparis. **F**uille quē angelū domini cōstat exercitu um. Qui cuiq; suā tritici dās mēsurā. **A**d fidei caulas congregans ocululas lupi p̄uidit ilsidias. **E**i delis et prudēs credita distribuēs. **D**ic dedit ad mēsam domini pecuniam ut dignā faceret usurā. **B**eatūs hic seru⁹ quē cū venerit dominus ita iuenerit. **R**obatū in trāsup̄ oīā statuet illū in patria. **A**d tāti patris gloriā celebrandā clerici nat laudē dignā et populū letis respondēat vocib⁹. **D**icam oēs cernui tāto patri iungat se suo greci pastori et p̄cib⁹ fusiloz lachrymis clamem⁹. **P**astor bone miserere ecclesie tuisq; p̄cib⁹ resoune. **O**nser opē plebitue p̄ces intēde et pio

ſuum aīne maculas dilue. In via  
nos adūnia colloca in patria red/  
de que speramus bona. **In. lxx.**  
**Tract.** Beatus vir qui timet do-  
mīnū in mādatis ei? cupit nīmis  
**v.** Potens in terra erit semē eius  
generacio rēctor̄ bñdīcēt. **v.** Glo-  
ria et diuīcie in domo ei? i iūsticia  
ei? manet in seculū seculi.

**F**ri. t. D. i. d. s. **S. Iucam. xi.**  
**E**nīmo accēdit lucernā i ab  
ſcondito ponit. neq; ſub modio ſz  
ſup candelabry: ut q; ingrediūtur  
lumē videāt. Lucerna corp̄is tuī ē  
ocul? tuus. Si ocul? tuus fuerit  
ſimpler: totū corp? tuū lucidū erit  
Si aut̄ nequā fuerit: etiā corp? tu-  
um tenebroſū erit. Vide ergo ne  
lumē qđ in te ē: tenebre ſint. Si er-  
go corp? tuū totū lucidū fuerit. nō  
habens aliquā partē tenebray: e/  
rit lucidū totū. Et ſicut lucerna ful-  
goris: illuminabit te. **Credo non**  
**dēniſi in dñica.** **Offer.** Veritas  
mea i misericordia mea cū ipſo et  
in noīe meo exaltabit cornū eius.  
**S**ancti p̄fessoris tuī **Decreta.**  
atq; p̄tificis. N. nobis dñe pīa nō  
deſit oratio: q; et mūera nīra conſi-  
liet. et tuā nobis indulgiā ſem  
per obtineat. **P.** **Prefacio cotidi-  
ana.** **Cō.** Beat? ſeruus quē cū  
venerit dñs iuenerit vigilantem  
amē dico vobis ſup oīa bona ſua  
conſtituet eum. **Complenda.**

**T**erua nobis dñe ſacrificia dent  
ſalutē: beatus p̄fessor tuus parit  
et p̄tifer. N. q̄s p̄cator accedat. **P**  
**D**e uno p̄fessori nō pontifice **Inc.**

**O** ſuſti meditabit ſapiēciā i  
lingua ei? loqtur iudiciū lex  
dei eius in corde iplius. **P̄s.** Noli  
emulari in malignātibus neq; e  
laueris facientes iniqtatē. **Coll.**

**R**audī q̄m dñe preces nīras  
quas in sancti. N. cōfessoris  
tui ſolempnitate deſerim?: et qui  
tibi digne meruit famulari. ei? in  
tercedētibus meritis ab om̄ibus  
nos abſolute peccatis. **Per.**

**Lectione libri Sapientie. Eccl. xlvi.**

**D**ilectus deo et hoīb?: cui? me  
mōria in benedictione ē. Si  
mīle illū fecit in glīa ſanctor̄: et  
magnificauit eū in timore inimi-  
cor̄. et in verbis ſuī monstra pla-  
cauit. Glorificauit illū in conſpec-  
ture regū: et iunxit illi coronam po-  
puli ſuī. et oſtendit illi glīam ſuā.  
In fide i lenitate iplius ſanctum  
fecit illum: et elegit eū ex om̄i car-  
ne. Audīuit eīm eū i voce iplius: i  
induxit illum in nube. Et dedit illi  
cor ad p̄cepta: et legem vite i diſci-  
pline. **V**el iſta dī de uno abbate.

**Lectione libri Sapientie. Eccl. xlviij.**

**D**edit dominus p̄fessionē ſcō  
ſuo: et excelso in verbo glo-  
rie. De om̄i corde ſuo laudauit do-  
minum: i dileyit deum qui fecit il-

sum. Et dedit illi p̄tra iūmicos potenciam. et stare fecit cantores cōtra altare: et in sono eoz dulces fecit modos. Et dedit in celebracionib⁹ decus: et ornauit tpa usq; ad cōsūmacionē vite. ut laudaret nōmē sanctū dñi. et amplificaret mane dei sanctitatē. Christus purgauit peccata ipsius et exaltauit in etiū cornu ip̄si⁹. Sapia laudabit aīam suā: et in deo honorabit. et ī medio populi sui gloriabit. Et ī ecclesias altissimi aperiet os suū: et in conspectu virtutis illi⁹ gloriabit. Et ī medio populi sui laudabit: et ī ple nūtudine sancta admirabit. Et ī multitudine electoz habebit laudem: et inter benedictos benedice tur. **Grad.** Os iusti medita/bitur sapientia et lingua eius loq/tur iudiciū. **v.** Lex dei ei⁹ in corde ipsius et nō supplātabunt gressus eius. **Alla v.** Amauit eū dñs et ornauit eū stola glorie induit eū. **De quēcia** Ad laudes sal. **Vc̄s de confessore et p̄tifice mutato lux p̄tificū in lux p̄fessorum.**

**In lxx. Tractus. Bear⁹ vir. vcs.**  
**T**ū il. c. **S Matheū. xxiij.**  
**E**d. i. d. s. Vigilate. q̄a nescitis qua hora dñs vester vēturus sit. Il lud at scitote: quia si sciret pater familias qua hora fur vēturus es set. vigilaret utiq; et non sineret p̄ fod̄ domū suam. Ideo et vos esto

te parati: quia nescitis q̄ hora filii homis vēturus ē. Quisputas est fidelis seruus et prudēs. quē constituit dñs suus sup familiā suā. ut det illis cibū in tpe. Beatus ille seru⁹. quē cū venerit dñs eius inuenierit sic faciētem. Amē dico vobis: qm̄ sup om̄ia bona sua consti tuet eū. **Credo nō dī nīl in dñica**

**Off.** Desideriū aie ei⁹ tribuisti ei dñe et volūtate labior⁹ eius nō fraudasti eū posuisti in capite ei⁹ coronā de lapide p̄cioso **Secreta**

**H**ostias tibi dñe p̄ memoratio ne sci. **N**ōfessoris tui offerim⁹ sup pliciter deprecātes: ut sicut illi tribuisti sacre fidei claritatē. sic nob̄ ī dulgentiā largiaris et pacē. **Per.** **Prefacio cotidiana.** **Eō.** Mag/na ē gloria ei⁹ in salutarī tuo glo/riā et magnū decorē ip̄ones sup eū domine. **Complenda.**

**D**eus fidelū remūerator aīarū p̄sta. ut p̄ hec scā que sumplimus b̄ti. **N**ōfessoris tui cuius vene/randā celebram⁹ festiuitatē. preci bus indulgiā p̄sequimur. **Per.** **D**e uno abbatē. **O**s iusti. p̄ totū ut supra. **Collecta.**

**E**ntercessio nos q̄s dñe b̄ti. **N**ō abbatē cōmēdet: ut qd̄ nēris meritis nō valem⁹. ei⁹ patrocinio assequamur. **Per.** **Secreta.**

**S**acris altarib⁹ dñe hostias sup positas scūs. **N**ō q̄s ī salutē nobis

puenire depositat. P. **Cōplenda**  
**D**rotegat nos dñe cū tuī p̄cep̄tō  
ne sacramēti beat⁹. R. abbas pro  
nobis intercedēdo: ut et cōuersa/  
tionis ei⁹ experiamur insignia. ⁊  
intercessionis ipsi⁹ p̄cipiam⁹ suf/  
fragia. P. **Plimor p̄fessor Inc.**

**A**piencīa scōr narrāt popu/  
lia laudē eoz nūciat ecclesia  
noīa āt eoz viuēt in seculū seculi.  
**P̄s.** Exultate iusti in dño rectos  
decet collaudacio. **Collecta.**

**D**eus q̄ nos scōr p̄fessor tuor  
cōfessionib⁹ glorioſis circū/  
das et p̄tegis: da nob ⁊ eoz imita/  
tione pficere. et oracione defendi.  
P. **Epla.** Justi ppetuū. R. cvij.

**S**ad. Iustor aie i manu dei sūt  
et nō tanget illos tormentū mali/  
cie. b. Visi sunt oculis insipienti/  
um mori illi autē sunt in pace.

**H**lsa. b. Mirabilis dñs noster i  
sanctis suis. **S** lucam. xi.

**T** Nillo tēpore. Dicit ihs disci/  
pulis suis. Sunt lūbi vestri p̄  
cincti ⁊ lucerne ardētes. Et vos si  
miles hoib⁹ expectātib⁹ dñm suū  
quando renertat a nupcīs: ut cū  
venerit ⁊ pulsauerit confestim a/  
perient ei. Beati serui illi: quos cū  
venerit dñs inuenierit vigilantes  
Amen dico vobis. q̄ precinget se  
faciet illos discumbere: et transi/  
ens ministrabit illis. Et si vene/  
rit in scda vigilia. et si in tercia vi-

gilia venerit et ita inuenierit: bea/  
ti sunt serui illi. Hoc autem scito/  
te. qm̄ si sciret pater familias qua  
hora fur veniret vigilaret utiq; ⁊  
non sineret perfodi domū suam.  
Ideo ⁊ vos estote parati. q̄a q̄ ho/  
ra nō putatis: fili⁹ hois veniet.

**Credo nō dñ nisi in dñica Offer.**

**G**loriabitur in te om̄es qui dili/  
gūt nomē tuū qm̄ tu benedicis in/  
stis dñe ut scuto bone voluntatis  
tue coronasti eos. **Decreta.**

**S**uscipe dñe p̄ces ⁊ hostias: que  
ut tuo sint digna conspectui. scōr  
tuor p̄cib⁹ adiuuemur. P. **Pri/  
fatio coridiana.** Cō. Ego vos ele/  
gi de mūdo ut eat ⁊ fructū affera/  
tis ⁊ fruct⁹ vē maneat. **Cōplen.**

**C**orpis sacri et preciosi sanguis  
repleti libamine q̄s dñe de noster  
ut qd̄ pia deuocione gerim⁹. certa  
redempcio capiamus. Per.

**Sequitur Eple de cōfessoribus.**

**Lectio libri Dapiencie. I.**

**E**cce sacerdos magn⁹ qui i vī  
ta sua suffulsi domū: et in  
diebus suis corroborauit templū  
Templi etiam altitudo ab ipso fū  
data est: duplex edificatio et ex/  
cella parietis templi. In diebus  
suis emanauerūt putei aquarū:  
et quasi mare adimplete sunt su/  
pra modum. Qui curauit gente  
suā: ⁊ liberauit illā a perdicione.  
Qui preualuit edificare ciuitatē:

qui adeptus est gloriā in pueratio  
ne gentis. et ingressū domini in atrij  
amplificauit. Quasi stella matu  
tina in medio nebule: et quasi luna  
plena in diebus suis lucet. Et quasi sol  
refulgēs: sic ille effulgit in templo  
dei. Quasi arcus refulgēs in tem  
pore vernis. Quasi lilia quae sunt  
in transītu aque: et quasi thūs re  
dolens in diebus estatis.

*Lectio libri Sapientie. cliiij.*

**H**ecce sacerdos magnus qui in die  
bus suis placuit deo. et iustus  
est iustus: et in tempore iracun  
die factus est reconciliatio. Non est inuen  
tus similis illi: qui conseruaret legē  
excelsi. Ideo iure iurando fecit illū  
dñs crescere in plebē suam. Gene  
dictionē omnium gentium dedit illi: et te  
stamentū suū confirmauit super  
caput eius. Cognovit eū in bene  
dictionib⁹ suis: conservauit illi mis  
ericordiā suam. et inuenit gratiā  
corā oculis dñi. Magnificauit eū  
in conspectu regū: et dedit illi coro  
nam glorie. Statuit illi testamen  
tū sempiternū. et dedit illi sacerdo  
cium magnū: et beatificauit illū  
in gloria. Fungi sacerdotio: et ha  
bere laudē in noīe ipsius. Et offer  
re illi incēsum dignū: in odore sua  
uitatis. *Ad Hebreos. vij.*

**E**ratres. Plures facti sunt sa  
cerdotes scđm legem: idcirco

co quod morte prohibetur manere.  
Ihesus autem eo quod maneat in eternū:  
nū: sempiternū habet sacerdotiū  
Onde et saluare in perpetuum potest  
accedens per semetipsum ad deum  
semper vivens ad interpellandū p  
nobis. Talis enim decebat ut nobis  
esset pontifex: sanctus. innocens. im  
pollutus. segregatus a peccatorib⁹  
et excelsior celis factus. Qui non ha  
bet cotidie necessitatē quē ad modū  
dū sacerdotes prius pro delictis su  
is hostias offerre: deinde p popu  
li. Hec enim fecit semel se offerendo  
dñs noster ihesus christus.

*Lectio Malachie prophete. ii.*

**D**icit dñs deus. Scietis. quia  
misli ad vos mandatū istud  
ut esset pactum meū cū leui: dicit  
dñs exercituū. Pactum meū fuit  
cū eo vite et pacis: et dedi ei timo  
rem et timuit me. et a facie nomis  
mei pauebat. Lex veritatis fuit in  
ore eius: et iniquitas non est inuen  
ta in labiis eius. In pace et quietate  
ambulauit mecum: et multos auer  
tit ab iniestate. Labia enim sacerdo  
cis custodiunt scienciam: et legem re  
quirēt ex ore eius. quia angelus dñi ex  
ercituū est. *Ad Hebreos. vi.*

**F**ratres. Omnis pontifex ex hominib⁹  
assumptus p̄ hominibus constituit  
in hijs que sunt ad deum: ut offre  
rat dona et sacrificia pro peccatis  
Qui condolere possit hijs quod igno  
rātū

rant et errant: quoniam et ipse cir-  
cundatus est infirmitate. Et propterea  
debet quemadmodum pro populo: ita  
eciam et pro seipso offerre pro pecca-  
tis. Nec quisque sumit sibi honorem:  
sed qui vocatur a deo tanquam a aro.  
Hic et christus non semetipsu clarificauit  
ut pontifex fieret: sed quod locu-  
citus est ad eum. filius meus tu es  
ego hodie genui te. Quemadmodum  
et in alio loco dicit. tu es sacerdos  
in eternum secundum ordinem melchisedech.

**D**e quinto Euangelio de professo-  
ribus. **D**e secundo Matthei. pro.

**E**n illo tempore. Dixit ihs discipulis  
suis. pabolam hac. Homo quod  
dam peregre proficiens. vocauit  
seruos suos: et tradidit illis bona  
sua. Et unum dedit quicunque talenta: alii  
autem duo: alii vero unum. Unicunque  
secundum propriam virtutem et perfectus est sta-  
tum. Abiit autem qui quicunque talenta ac-  
ceperat. operatus est in eis: et lucra  
tus est alia quicunque. Similiter qui duo  
acceperat: lucratus est alia duo. Et  
autem unum acceperat. abiens fodit  
in terram: et abscondit pecuniam do-  
minum sui. Post multum vero tempo-  
ris venit dominus seruorum illorum: et  
posuit rationem cum eis. Et accedens  
qui quicunque talenta acceperat: obtu-  
lit alia quicunque talenta dicens. Domi-  
ne quicunque talenta tradidisti michi:  
ecce alia quicunque supluerat sum. Ait  
illi dominus eius. Euge serue bone et

fidelis: quia super pauca fuisti fide-  
lis. supra multa te constituam. In-  
tra in gaudium domini tui. Accessit  
autem qui duo talenta acceperat:  
et ait. Domine. duo talenta tradidi-  
sti michi: ecce alia duo lucrat sum.  
Ait illi dominus eius. Euge serue bone  
et fidelis: quia super pauca fuisti fi-  
delis. supra multa te constituam. In-  
tra in gaudium domini tui.

**D**e secundo lucami. xix.

**E**n illo tempore. dicit dominus. s. pabolam hanc.  
Homo quidam nobilis abiit in  
regionem longinquam: accipe sibi reg-  
num et reuerti. Vocatis autem decem ser-  
uos suis. dedit illis decem mamas: et  
ait illis. Negociamini dum venio. Ci-  
ues autem eius oderant illum. Et misera-  
legacionem post illum: dicentes. Nolu-  
mus hunc regnare super nos. Et fac-  
tum est ut rediret accepto regno: et  
iussit vocari seruos quibus dedit  
pecuniam. ut sciret quantum quisque ne-  
gotiatus esset. Venit autem primus di-  
cens. Domine. mna tua fecit decem  
mamas. Et ait illi. Euge serue bo-  
ne quia in modico fuisti fidelis: eris  
potestate habens supra decem ciuita-  
tes. Et alter venit dicens. Domine  
mna tua fecit quinq[ue] mamas. Et huic  
ait. Et tu esto super quicunque ciuitates.  
Et alter venit dicens. Domine. ec-  
ce mna tua quam habui repositam  
in sudario. timui enim te. quia homo  
austerus es; tollis quod non posuisti.

et metis qđ nō seminasti. Dicit ei.  
De ore tuo te iudico serue nequā.  
Sciēbas qđ ego austerus hō sum  
collens qđ nō posui. et metens qđ  
non seminauī: et quare nō dedisti  
pecuniā meā ad mensam? Et ego  
veniens cum usuris utiqz eregil/  
sem illud. Et astātibus dixit. Au-  
ferre ab illo mnā: i date illi qui de-  
cem mnas habet. Et dixerunt ei.  
Domie habet decem mnas. Dico  
autē vobis. quia om̄i habēti dabí  
tur et habūdabit. Ab eo autē qđ nō  
habet: et qđ habet auferet ab eo.  
Verūptamē inimicos meos illos  
qui noluerūt me regnare sup se ad  
ducere huc: et iterficate ante me. Et  
hīs dictis: precedebat ascēdēs ihesu  
rosolymā. **Hecūdū Matheū.v.**

**E**n illo tēpore. Dixit ihesus dī  
cipulis suis Vos estis sal ēre  
Qđ si sal euauerit. in quo salie-  
tur? Ad nichilū valet ultra. nisi ve-  
mittat foras: et cōculetur ab ho-  
minib?. Vos estis lux mūdi. Non  
potest ciuitas abscōdi supra mon-  
tem posita: neqz accēdūt lucernā  
et ponūt eā sub modio. sed sup cā-  
delabz: ut luceat om̄ibus qui ido-  
mo sunt. Sic luceat lux vestra co-  
ram hoībus. ut videāt opa vestra  
bona: et glorificēt patrē vestrū qui  
in celis est. Nolite putare quoniam  
veni soluere legem: aut xp̄etas.  
Non veni soluere: sed adimplere.

Almē quippe dico vobis: donec trā  
seat celū et terra. iota vnū aut u-  
nus aper non p̄teribit a lege do-  
nec om̄ia fiant. Qui ergo soluerit  
vnū de mādatis istis minimis et  
docuerit sic hoīes: minim? vocabi-  
tur in regno celoz. Qui autē fece-  
rit et docuerit: hic magn? vocabit  
in regno celoz. **De una vīrgie  
et martprie Introitus.**

**L**ōqbar de testionīs tu-  
is in p̄spectu regū et nō  
cōfūdebar et meditabar  
in mādatis tuis que dilexi nimis.  
**Vō. Beati imaculati in via qđ am-  
bulant in lege dñi. Collecta.**

**D**eus qui inter cetera poten-  
cie tue miracula etiā i seru-  
fragili vīctoriā martprij p̄tulisti.  
concede xp̄icūs: ut cuius natali-  
cia colim?. per ei? ad te exēpla gra-  
diamur. Per dominū.

**Ad Thymotheū.ij.iiij.**

**Q**uarissime. Dñs mīchī astitit  
et p̄fortauit me: ut per me p̄  
dicacio impleret. et audiāt om̄es  
gentes. quia liberata sum de ore  
leonis. Liberauit me dñs ab om̄i  
ope malo: et saluā faciet in regnū  
suū celeste. Ipsi gloria: in secula se-  
culoz amē. **Gra. Specie tua**  
et pulchritudine tua intēde pspe/  
re procede et regna. **A. Propt̄ ve-  
ritatē et māsuetudinē et iusticiā et**  
deducet te mirabilē dextera tua.  
**A. iiij**

**A** illa. v. Audi filia et vide et inclina aurē tuā quia concipiuit rex spē ciem tuam. **Dequēcia.**

**G**aude celestis spōsa summi regis iā templū ingressa. Ad regale quoq; cōiuīū ducta. **E**mor intratura cubilis secreta semp̄ virgo mansura. **Fili⁹** regis amator castitatis seruat locū pudoris. **N**unc sponso venienti virgines om̄es obuiate. **E**xire lā pades iā ardentes in vasis oleū si mul deferētes. **A**t regiū festināter adorate thalamū. **E**c regi re gū decātate cāticū solis virginib⁹ decātandū. **I**anua patet q̄ para te sunt intrēt. **Q**ū sponsus venit quis eū sequi possit omnis virgo memor sit. **A**d talia tu nos gaudiā pduc christe redēptos p̄ te me mor spōse iūgēs illi sperātes in te **Tract⁹ in. lxx.** **A**udi filia et vide et inclina aurē tuā quia concipiuit rex speciem tuā. v. Vultū tuū de precabūtur om̄es diuites plebis filie regū in honore tuo. v. Adducētur regi virgines post eā prime eius offerētur tibi. v. Adducētur in leticia et exultacione adducētur in tēplū regis. **S. Mach. xiiij.**